
 

 

Boże, Ty przez Niepokalane Poczęcie Najświętszej Dziewicy  
przygotowałeś swojemu Synowi godne mieszkanie †  

i na mocy zasług przewidzianej śmierci Chrystusa  
zachowałeś Ją od wszelkiej zmazy, * daj nam  

za Jej przyczyną dojść do Ciebie bez grzechu. Amen. 
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Prawidło tygodnia:  
„Nic nie ufaj sobie:  

we wszystkim całkowicie zaufaj miłosierdziu Bożemu,  
co przez Niepokalaną cię prowadzi.” 

 - św. Maksymilian M. Kolbe 
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CZYTANIE I        Rdz 3,9-15 
Wprowadzam nieprzyjaźń pomiędzy potomstwo twoje i potomstwo nie-
wiasty 
Gdy Adam zjadł owoc z drzewa zakazanego, Pan Bóg zawołał na niego i za-
pytał go: „Gdzie jesteś?” On odpowiedział: „Usłyszałem Twój głos w ogro-
dzie, przestraszyłem się, bo jestem nagi, i ukryłem się”. Rzekł Bóg: „Któż ci 
powiedział, że jesteś nagi? Czy może zjadłeś z drzewa, z którego ci zakazałem 
jeść?” Mężczyzna odpowiedział: „Niewiasta, którą postawiłeś przy mnie, dała 
mi owoc z tego drzewa i zjadłem”. Wtedy Pan Bóg rzekł do niewiasty: 
„Dlaczego to uczyniłaś?” Niewiasta odpowiedziała: „Wąż mnie zwiódł i zja-
dłam”. Wtedy Pan Bóg rzekł do węża: „Ponieważ to uczyniłeś, bądź przeklęty 
wśród wszystkich zwierząt domowych i polnych; na brzuchu będziesz się 
czołgał i proch będziesz jadł po wszystkie dni twego istnienia. Wprowadzam 
nieprzyjaźń między ciebie a niewiastę, pomiędzy potomstwo twoje a potom-
stwo jej: ono zmiażdży ci głowę, a ty zmiażdżysz mu piętę”. 

Śpiewajcie Panu, bo uczynił cuda. 
Śpiewajcie Panu pieśń nową, 
albowiem uczynił cuda. 
Zwycięstwo Mu zgotowała Jego prawica 
i święte ramię Jego. 
Pan okazał swoje zbawienie, 
na oczach pogan objawił swoją sprawie-
dliwość. 

Wspomniał na dobroć i na wierność swo-
ją 
dla domu Izraela. 
Ujrzały wszystkie krańce ziemi 
zbawienie Boga naszego. 
Wołaj z radości na cześć Pana, cała ziemio, 
cieszcie się, weselcie i grajcie.  

CZYTANIE II         Flp 1, 4-6. 8-11 
Bądźcie czyści i bez zarzutu na dzień Chrystusa 
Bracia: Zawsze, w każdej modlitwie, z radością zanoszę prośbę za was 
wszystkich – z powodu waszego udziału w szerzeniu Ewangelii od pierwsze-
go dnia aż do chwili obecnej. Mam właśnie ufność, że Ten, który zapoczątko-
wał w was dobre dzieło, dokończy go do dnia Chrystusa Jezusa. Albowiem 
Bóg jest mi świadkiem, jak gorąco tęsknię za wami wszystkimi ożywiony mi-
łością Chrystusa Jezusa. A modlę się o to, by miłość wasza doskonaliła się 
coraz bardziej i bardziej w głębszym poznaniu i wszelkim wyczuciu dla oceny 
tego, co lepsze, abyście byli czyści i bez zarzutu na dzień Chrystusa, napeł-
nieni plonem sprawiedliwości, który przynosimy przez Jezusa Chrystusa, na 
chwałę i cześć Boga. 

Zdrowaś Maryjo, łaski pełna, Pan z Tobą, 
błogosławionaś Ty między niewiastami.  

Ewangelia         Łk 1,26-38 
Bądź pozdrowiona, pełna łaski, Pan z Tobą  



 

 

Bóg posłał anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, do Dziewi-
cy poślubionej mężowi, imieniem Józef, z rodu Dawida; a Dziewicy było na 
imię Maryja. Anioł wszedł do Niej i rzekł: „Bądź pozdrowiona, pełna łaski, 
Pan z Tobą, błogosławiona jesteś między niewiastami”. Ona zmieszała się na 
te słowa i rozważała, co miałoby znaczyć to pozdrowienie. Lecz anioł rzekł do 
Niej: „Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz  
i porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie On wielki i będzie na-
zwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego praojca, Dawida. 
Będzie panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego panowaniu nie będzie 
końca”. Na to Maryja rzekła do anioła: „Jakże się to stanie, skoro nie znam 
męża?” Anioł Jej odpowiedział: „Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyż-
szego osłoni Cię. Dlatego też Święte, które się narodzi, będzie nazwane Sy-
nem Bożym. A oto również krewna Twoja, Elżbieta, poczęła w swej starości 
syna i jest już w szóstym miesiącu ta, która uchodzi za niepłodną. Dla Boga 
bowiem nie ma nic niemożliwego”. Na to rzekła Maryja: „Oto Ja służebnica 
Pańska, niech Mi się stanie według twego słowa!” Wtedy odszedł od Niej 
anioł. 

 
Rozważanie 
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Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP 

 
Niemożliwe jest zrozumienie pochodzenia życia na 
ziemi bez Stwórcy / Becqerel, Nagroda Nobla / 
 

 Anioł zaprasza Maryję do radości: „Bądź pozdrowiona”, ciesz się, bo 
Pan przychodzi do Ciebie. Jakże wielkie bogactwo zawiera w sobie zwrot 
„pełna łaski”. Ten tytuł wskazuje na Jej oryginalną, osobistą i niepowtarzal-
ną pozycję wobec Boga. Pośród wszystkich ludzi Maryja jako jedyna jest peł-
na łaski. Zatem pełna łaski to pełna Boga, pełna świętości. Duch Święty zstą-
pi na Ciebie i moc Najwyższego osłoni Cię. Zatem podobnie jak na początku 
stworzenia kosmosu, tak również na początku ery chrześcijańskiej Bóg naj-
wyższy oraz moc Ducha Świętego była obecna. Bóg podejmuje w Maryi dzie-
ło nowego stworzenia. Jest to dzieło bardzo cudowne i niepowtarzalne. Bóg 
staje się człowiekiem. „Niech mi się stanie według twojego słowa”. Wiara 
Maryi polega na całkowitym powierzeniu się Bogu. Wydarzenia wiary zaczy-
na się z chwilą usłyszenia słowa Bożego. Rozmowa zwiastowania jest abso-
lutnie wyjątkowa i jedyna w dziejach świata / Ks. Stanisław Ormanty TChr /. 
Drugie stworzenie świata - zobaczyłem kiedyś sfomułowanie Jana Pawła II.  

 

 

1. Podsycanie nadziei:                                                                                                           
- wierni otrzymują poczucie bezpieczeństwa - I czytanie                                                      
- Pan dokańcza w swoim ludzie dobre dzieło, które sam rozpoczął - II czyta-
nie                    
- Wierni wzmocnieni przez Boże działanie mają moc prostować życiowe 
ścieżki - Ewangelia 
2. Uzasadnienie nadziei:                                                    
- czynna nadzieja, jak ją nazywa Benedykt XVI, to czas działalności misyjnej, 
to drugie miejsce ćwiczenia nadziei po modlitwie / omówionej tydzień te-
mu /.  Działając na rzecz innych wierni przechodzą do stanu paschalnej ra-
dości. Dzisiaj jest Dzień Pomocy Kościołowi na Wschodzie.  
3. Wezwanie do dawania świadectwa nadziei: 
- naśladują uniżenie Pana w dodawaniu otuchy innym / I czytanie /                                 
- zachowują pogodę ducha w chwilach niepowodzeń / psalm /                                        
- oczyszczają intencje pełnienia dobrych uczynków / II czytanie /                                         
- wypełniają przygnębienie nadzieją, poddają jałową pustynię serca formacji 
słowa Bożego / Ewangelia /, modlitewną troską ogarniają braci / KKK 
2636 / 
4. Wskazanie na liturgię jako przestrzeń doświadczenia nadziei: 
- Misterium przechodzenia od bierności do czynienia nadziei jest Euchary-
stia. 
 Maryja mówi słowo Amen. Innymi słowy: „Jeśli tak podoba się Tobie 
Boże, to również ja tego pragnę”. Perykopa o zwiastowaniu mówi o wierze 
Maryi i o wierze każdego z nas. Wydarzenie wiary zaczyna się z chwilą usły-
szenia słowa Bożego. Wiara jest odpowiedzią na usłyszane słowo. „Przeto 
wiara rodzi się z tego, co się słyszy, tym zaś, co się słyszy, jest słowo Chrystu-
sa    / Rz 10, 17 /.  Wiara to zawierzenie słowu, które wypowiada Bóg. 

Ks. Prałat Stanisław Stradomski 
*** 

Słowo Kardynała Kazimierza Nycza przed Ingresem  
do Archikatedry Warszawskiej nowego Arcybiskupa 

 
Bracia i Siostry, 
Drodzy Diecezjanie i Wszyscy Mieszkańcy Archidiecezji! 
Już za tydzień odbędzie się oczekiwany ingres, to znaczy uroczyste wejście 
do archikatedry nowego arcybiskupa metropolity – arcybiskupa Adriana 
Galbasa. Jak już wszyscy wiemy, 4 listopada 2024 roku został on zamiano-
wany przez papieża Franciszka. Przychodzi z Katowic jako młody, ale już 
doświadczony biskup w Ełku i na Śląsku. Ingres arcybiskupa będzie ważnym 
wydarzeniem dla Kościoła warszawskiego, ale myślę, że także ważnym dla 
Warszawy i jej mieszkańców oraz wszystkich pełniących funkcje społeczne, 
gospodarcze, polityczne, naukowe i kulturalne. Rozpocznie on nowy etap nie 
tylko życia archidiecezji, lecz także  współpracy państwa i samorządów z Ko-
ściołem warszawskim. Współpracy życzliwej, choć autonomicznej, w duchu  

 



 

 

nauki Soboru Watykańskiego II. 
 Dlatego dziś, w Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Ma-
ryi Panny, pragnę wszystkich zaprosić do naszej archikatedry na ingres, któ-
ry odbędzie się w najbliższą sobotę, 14 grudnia br. 
 Uroczystość Niepokalanego Poczęcia odsyła nas do początku historii 
zbawienia, którą kochający Bóg zaplanował i zaczął realizować zaraz po grze-
chu pierworodnym, zapowiadając Zbawiciela. Przywilej niepokalanego po-
częcia to zachowanie Maryi od grzechu pierworodnego. Wtedy historia zba-
wienia nabrała przyśpieszenia, a wyrazem tego były słowa, które wypowie-
działa Maryja przy zwiastowaniu: „Niech mi się stanie według słowa Twego”. 
To był nowy początek. Przyjście nowego arcybiskupa, to także nowy początek 
archidiecezji warszawskiej. 
 W związku z tym pragnę również, jako ustępujący metropolita, skorzy-
stać z okazji i podziękować wszystkim za prawie 18 lat wspólnej drogi z Ko-
ściołem warszawskim w kierunku Boga i ludzi, którym Kościół pragnie słu-
żyć przede wszystkim w dziele budowania królestwa Bożego już przez docze-
sne życie rodzin, wspólnot, grup społecznych i zawodowych. W praktyce jest 
to droga miłości Boga i bliźniego, gdyż miłość jest najważniejszym wyzwa-
niem Ewangelii. 
 Najpierw pragnę podziękować wszystkim wiernym, ochrzczonym, któ-
rzy stanowią Kościół w parafiach i wspólnotach. Wszystkim, których więź z 
Chrystusem i parafią jest głęboka i żywa. Dziękuję też tym, których często 
spotykałem w Warszawie, a którzy z różnych powodów już nie identyfikują 
się z Kościołem. Zawsze podziwiałem to, że motywację do czynienia dobra 
wywodzą ze źródeł pozaewangelicznych. 
 W tym słowie pragnę też podziękować politykom kolejnych parlamen-
tów i rządów oraz samorządów. Zawsze była to współpraca owocna dla dobra 
Polski, Warszawy i Kościoła. I takiej współpracy życzę i archidiecezji, i moje-
mu następcy. 
 Dziękuję bardzo serdecznie ludziom nauki licznych warszawskich 
uczelni, szkół średnich i podstawowych, ludziom kultury i sztuki. 
 Na końcu słowa podziękowania kieruję do księży diecezjalnych i osób 
życia konsekrowanego. Pan Jezus ustanowił ich jako przewodników w dro-
dze Kościoła, ludu Bożego, aby szli czasem na przodzie, a czasem na końcu 
owczarni, tak jak dobry pasterz. Za wszystko dziękuję księżom proboszczom, 
wikariuszom, rezydentom. Również publicznie dziękuję moim współpracow-
nikom w kurii, na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego i Akade-
mii Katolickiej oraz w obu seminariach duchownych – Wyższym Metropoli- 
-talnym Seminarium Duchownym i Misyjnym Seminarium Redemptoris 
Mater. Jednocześnie proszę – módlmy się stale o nowe powołania kapłań-
skie i zakonne. 
 Zawsze pamiętałem o środowiskach, które niejako oddzielnie urzeczy-
wistniają Kościół, tworząc wspólnoty o charakterze intelektualnym, chary-
zmatycznym, wychowawczym, takie jak szkoły katolickie i społeczne, Caritas 
w parafiach i diecezji. Serdecznie myślę o Laskach z całym dziełem, o Klubie 
Inteligencji Katolickiej z sekcją rodzin na czele, o „Więzi”. Niech nowi błogo-
sławieni ostatnich kilkunastu lat – bł. kardynał Stefan Wyszyński i bł. Jerzy  

 

 

 
 
 
 

 

Popiełuszko – wspierają wszystkie dzieła Kościoła warszawskiego. 
 Bracia i Siostry! 
 Zapraszam serdecznie, w imieniu księdza arcybiskupa Adriana i swo-
im, na uroczysty ingres do naszej archikatedry, który odbędzie się w sobotę 
14 grudnia. Ponieważ nie wszyscy zmieszczą się w archikatedrze, proszę o 
intensywną modlitwę za Kościół warszawski i jego nowego arcybiskupa we 
wszystkich parafiach i wspólnotach. 
 Jeszcze raz serdecznie wszystkim dziękuję. Nie żegnam się, gdyż ufam, 
że Pan Bóg jeszcze jakiś czas pozwoli mi mieszkać z Wami jako biskup se-
nior. Wszystkim z serca błogosławię. 

Kazimierz Kardynał Nycz  
Administrator Apostolski Archidiecezji Warszawskiej 

   
 *** 

Ogłoszenia parafialne, 08.12.2024 - cz. 2/2 
 

-my do innej formy pomocy. Otrzymaliśmy zgodę na przeprowadzenie zbiórki 
produktów w pobliskim sklepie Biedronka, którą planujemy w ten piątek 
(13 XII) w godz. 12-20. Podobnie jak w latach poprzednich potrzebujemy opty-
malnie grupy 16 osób, które podczas tej zbiórki (przez 1 lub 2 godziny) mogą 
reprezentować Caritas Parafii zachęcając klientów do dzielenia się z ubogimi i 
zbierając ofiarowane artykuły. Na razie zgłosiły się 3 osoby. Prosimy jeszcze o 
zgłoszenia w zakrystii. 
5.Dziś będzie spotkanie Wspólnoty Kół Żywego Różańca o godz. 16.00 oraz 
Msza św. całej Wspólnoty o 17.00 w kościele, a o godz. 20.00 – też w świątyni – 
odbędzie się spotkanie grupy młodzieżowej. 
6.We wtorek (10 XII), w ramach działań rekolekcyjnych, odbędzie się kolejne 
spotkanie Rodziców dzieci I.- komunijnych o godz. 19.30, a dzieciom przypomi-
namy o spotkaniu w niedzielę (15 XII) o g. 14.30. 
7.Przy ołtarzu Niepokalanej z relikwiami S. Franciszki Siedliskiej (obok wejścia 
do zakrystii) jest wystawiona specjalna puszka. S. Marcina, nasza zakrystianka, 
dziękuje osobom, które chcą współfinansować koszty dekoracji świątecznej  ko-
ścioła na Święta. Dziękujemy za ofiary składane na ten cel. 
8.W księgarni obok zakrystii mamy dostępne zdrapki adwentowe, nasze nowe 
kalendarze parafialne na Jubileuszowy Rok Odkupienia AD 2025, kartki, sianko 
i stroiki wigilijne. Na lewo od ołtarza – można nabyć opłatki, a z tyłu kościoła są 
rozprowadzane świece Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom Caritas. 
9.Przypominamy, że uroczysta Msza św. połączona z ingresem nowego pasterza 
naszej Archidiecezji – Księdza Arcybiskupa Adriana Galbasa – odbędzie się w 
Archikatedrze Warszawskiej w tę sobotę (14 XII) o godz. 11.00. W imieniu na-
szego nowego Pasterza – zapraszamy! 

10.W przyszłą niedzielę (15 XII) w Szkole Sióstr Nazaretanek odbędzie się Kier-
masz Bożonarodzeniowy. Będą mu towarzyszyć rozmaite atrakcje – spotkanie z 
Mikołajem, strefa rękodzieła, występy artystyczne, stoiska z żywnością i napoja-
mi. Siostry zapraszają głównym wejściem szkolnym od godz. 10.00 do 15.00. 



 

 

Intencje mszalne 

Poniedziałek  – 09 XII AD 2024 
6.30 O Boże błogosławieństwo dla S. 
Wiktorii MARCHLIK z okazji imienin  
6.30 + S. Leonę (greg. 14) 
8.00  O łaskę wiary, Boże błogosła-
wieństwo i światło Ducha Świętego dla 
Anny z okazji urodzin   
8.00+Marię NOWAKIEWICZ (greg. 20) 
17.30+Tadeusza NOSOWICZA (Greg. 9) 
18.30 + Kazimiera JANUSZA w 10 rocz. 
śm.  
Wtorek – 10 XII AD 2024 
6.30 + S. Leonę (greg. 15) 
8.00+Marię NOWAKIEWICZ (greg. 21) 
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
17.30 + Serafinę BĄBAŁA 
18.30 +Tadeusza NOSOWICZA (G 10) 
Środa – 11 XII AD 2024 
Wspomnienie  św. Damazego I   
6.30 + S. Leonę (greg. 16)  
6.30 O Boże błogosławieństwo dla Łu-
cji FLAK i całej jej Rodziny  
8.00+Tadeusza NOSOWICZA (Greg. 11)
8.00+Marię NOWAKIEWICZ (greg. 22) 
17.30+Teresę NOSOWICZ w 5 rocz. śm.    
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej 
do MB. Nieustającej Pomocy: 
 + Bożennę ŻEMAJTIS (po pogrzebie) 
+ Jadwigę w 1 rocz. śm. i Jana w 21 
rocz. śm.  KOZŁOWSKICH 
Czwartek – 12 XII AD 2024  
Wspomnienie NMP. z Guadalupe 
6.30 + S. Leonę (greg. 17) 
6.30 W int. S. Łucji POROWSKIEJ – 
imieninowa  
8.00 + za dusze w czyśćcu cierpiące 
8.00+Marię NOWAKIEWICZ (greg. 23) 
17.30 +Tadeusza NOSOWICZA (G 12) 
18.30 + Hannę BOROWSKĄ   
Piątek – 13 XII AD 2024 
Wspomnienie św. Łucji 
 
 

6.30 + S. Leonę (greg. 18) 
6.30 W int. S. Stelli – imieninowa 
8.00 + Marię NOWAKIEWICZ (greg. 
24) 
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
17.30 + Jerzego SZAFRAŃSKIEGO 
18.30 + Tadeusza NOSOWICZA 
(Greg. 13) 
18.30 + Eugenię WIECZOREK w 4 
rocz. śm.  
Sobota – 14 XII AD 2024 
Wspomnienie św. Jana od Krzyża 
6.30 + S. Leonę (greg. 19) 
6.30 + Rudolfa RZEPCZYKA  
8.00 O Boże błogosł. dla Anny i Do-
minika na nowej drodze życia 
8.00 + Tadeusza NOSOWICZA 
(Greg. 14) 
8.00 + Marię NOWAKIEWICZ (greg. 
25) 
17.30 + Mariannę ROGUSKĄ w 6 
rocz. śm.  
18.30 + Ewę PIWORUN w 11 rocz. śm.  
15 grudnia AD 2024 
III Niedziela Adwentowa 
7.00 + Wandę OSTRYSZ  
7.00 + S. Leonę (greg. 20) 
8.30 +Marię NOWAKIEWICZ (g 26) 
10.00 + Halinę CELIŃSKĄ w 1 rocz. 
śm. oraz Jadwigę, Mariannę, Stanisła-
wę, Konstantego, Michała, Jana, Ta-
deusza i Zenona    
11.30 + Tadeusza NOSOWICZA 
(Greg. 15) 
13.00 O Boże błogosławieństwo i opie-
kę Matki Bożej dla Alicji LENARCZYK 
z okazji 91 rocznicy urodzin 
15.00 Msza inicjacyjna 
17.00 + Jolantę SZAFRAŃSKĄ   
19.00 + Eugenię, Franciszka i Marka 
ADAMSKICH   
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1.Dziś rozpoczynamy nasze 3-dniowe Rekolekcje Adwentowe w Parafii. Prowa-
dzi je znany nam dobrze ks. Jean Nama, nasz gość i przyjaciel z Kamerunu. Za-
praszamy jak w każdą niedzielę według normalnego porządku nabożeństw. Do-
datkowo – po Mszy św. o 11.30 do 13.00 w dniu Uroczystości Niepokalanego 
Poczęcia NMP – będzie możliwość adoracji Pana Jezusa podczas Godziny łaski. 
Zapraszamy tym bardziej w związku z łaską odpustu, który od tygodnia przez 
cały rok jest dostępny podczas Jubileuszu obchodzonego przez Siostry z racji 
150. rocznicy założenia Zgromadzenia Najświętszej Rodziny z Nazaretu. Na mo-
cy przywileju udzielonego za zgodą Ojca Św. przez rzymską Penitencjarię Apo-
stolską – możemy codziennie pod dobrze znanymi warunkami oraz po odmó-
wieniu specjalnej modlitwy do Świętej Rodziny (która jest dostępna na stronie 
internetowej Parafii), uzyskiwać łaskę odpustu dla siebie lub dla Śp. Zmarłych. 
2.Zapraszamy podczas rekolekcji (w poniedziałek i wtorek) na spowiedź i adora-
cję Najświętszego Sakramentu, którą prowadzimy rano do godz. 10.00 (z wyłą-
czeniem czasu nauki rekolekcyjnej), a po południu rozpoczynamy o 15.00 Ko-
ronką do Bożego Miłosierdzia i wystawieniem Najśw. Sakramentu do 17.30. 
3.Na Msze św. roratnie ku czci Matki Bożej w Adwencie odprawiamy codziennie 
(oprócz niedziel) o godz. 6.30, w środy po łacinie. Dla dzieci, które chcą uczest-
niczyć w specjalnym konkursie, organizujemy dodatkowe Roraty we wtorki i 
czwartki o godz. 17.30 oraz w soboty – o godz. 8.00, połączone ze słodkim śnia-
daniem oraz loterią w Domu parafialnym bezpośrednio po Mszy roratniej o 
8.00.Przez cały Adwent (jak co roku) przy ołtarzu św. Józefa wystawiamy kosze 
przeznaczone na zbiórkę produktów dla osób objętych pomocą Parafialnego Ze-
społu Caritas. Zbieramy żywność o przedłużonym okresie przydatności do spo-
życia oraz artykuły higieniczne pierwszej potrzeby. Z tych darów przygotujemy 
paczki, które w sobotę (21 XII) – jeszcze przed Świętami – przekażemy naszym 
potrzebującym. Tej samej pomocy możemy też udzielić składając swoją ofiarę do 
skarbony CARITAS (pod figurą św. Antoniego przy wejściu do kościoła) lub do-
konując wpłaty na konto parafialne z opisem: Caritas lub ubodzy. 
4.Na Boże Narodzenie chcemy przekazać nieco bardziej urozmaicone, świątecz-
ne pokarmy. Te osoby, które nie mogą wspomóc ubogich materialnie, zachęca- 
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